[image: image1.jpg]

Администрация

сельского поселения «Даурское»

Муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14  ноября  2018 г.                                                                                                                                                                 № 291
п.ст.Даурия
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений,
 постановлением главы сельского поселения «Даурское» от  23 марта 2017 г. № 21    «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями сельского поселения «Даурское».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить плановую доходную и расходную часть  2 587 250,67 руб.
2. Утвердить муниципальное задание на 2018 год на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением культуры культурно-досуговым центром МУК ИБДЦ Камертон» согласно приложения.

2. Опубликовать настоящее постановление в СМИ.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о Главы сельского поселения «Даурское»                                  Перебоева Ф С.
                                                                                                                              УТВЕРЖДАЮ
                                                                                                                                                                     И.о. Главы сельского поселения «Даурское»
                                                                                                                                                                        __________________ Перебоева Ф.С.
                                                                                                                                                            Постановление от «14 » ноября 2018 г. №
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

на 2018 год
1. Наименование муниципального учреждения
Муниципальное учреждение культуры Информационно-библиотечный досуговый центр «Камертон»
2. Наименование муниципальных услуг (работ)
-Разработка и реализация единой государственной политики в области культуры;

-Осуществление государственной политики в области творчества

-Возрождение, сохранение и развитие традиций народного творчества;
-Формирование единого фонда документов и предоставление пользователям свободного доступа к информации;

-Развитие индивидуальных музыкальных, художественных, творческих и иных способностей каждого человека.
3. Потребители муниципальной услуги
Юридические и физические лица, проживающие на территории сельского поселения «Даурское»
4.Показатели, характеризующие объём и (или) качество муниципальной услуги
Объём муниципальной услуги (в натуральных показателях)

4.2.Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.

	Наименование

 показателя
	Единица

 измерения
	Значение показателей качества муниципальной услуги
	Источники

информации о

значении показателя

	Отчётный финансовый

 год

2018г.
	Текущий финансовый

год

2019г.
	Очередной финансовый год

2020г.

	1. Наличие помещения, отвечающего требованиям пожарной безопасности, санитарно- гигиенических норм.
	 помещение
	310,1
	310,1
	310,1
	Государственный статистический отчёт форма № 7-НК.

Информационный отчет по итогам года.

	2. Наличие квалифицированных специалистов
	человек
	1
	1
	1

	3. Доля работников, имеющих среднее специальное и высшее специальное образование.
	%
	25 %
	25 %
	25 %

	4. Доля специалистов, прошедших переподготовку не менее 1 раза в 5 лет
	человек
	0
	1
	1

	5.Культурно – досуговые формирования
	формирований
	10
	5
	5

	6.Культурно- массовые мероприятия
	количество
	                   577
	465
	465

	7. Посещения на массовых/м
	человек
	6 238
	6000
	6000

5. Размер (объём) ассигнований на исполнение расходного обязательства (тыс. руб.).
2 587 250,67(два миллиона пятьсот восемьдесят семь тысяч двести пятьдесят рублей ) шестьдесят семь копеек.
6. Порядок оказания муниципальной услуги.

 6.1.Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
      Федеральный закон «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» от 09 октября 1992 г. № 3612-1.
      Федеральный закон от 29 декабря 1994г. № 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов».

      Федеральный закон «О библиотечном деле «от 29 декабря 1997г. № 73-ФЗ.
      Закон Забайкальского края от 01 апреля 2009г. № 154- ЗЗК «О культуре».

      Закон Забайкальского края от 16 декабря 2009г. № 323-33К «Об обязательном экземпляре документов Забайкальского

      края».

      Устав МУК ИБДЦ «Камертон», утвержден постановлением администрации с/п «Даурское» от 16 декабря 2011г
      № 118 от 16.12.2011г.

6.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1. Личное обращение к руководителю, к специалисту.
	Информация о порядке предоставления муниципальной услуги.
	По мере обращения потребителей.

	2. Средства телефонной связи.
	Информация о порядке предоставления муниципальной услуги,

режиме работы.

	3. Информационные стенды.
	Официальные и иные документы о деятельности учреждения, информация о видах оказываемых услуг.
	1 раз в месяц.

	4. Рекламные щиты на территории МУК ИБДЦ «Камертон» (афиши) и в  установленных местах.
	Информация о предстоящем мероприятии.
	По мере необходимости.

     8.3. Основные процедуры оказания муниципальной услуги:

            1) формирование годового плана работы;
            2) подбор материалов и подготовка планов проведения мероприятий;
            3) определение целей и задач мероприятий, состава участников, места и сроков проведения;
            4) информирование населения о времени проведения мероприятия;
            5) составление заявки на финансирование мероприятия;
            6) проведение мероприятия;

            7) составление отчёта об итогах.

7. Порядок контроля за выполнением муниципального задания.

	Формы контроля
	Периодичность проведения контрольных мероприятий
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги.

	1. Текущий контроль за соблюдением последовательности действий оказания муниципальной услуги
	ежемесячно
	Директор МУК ИБДЦ «Камертон»

	2. Последующий (плановый) контроль за выполнением муниципального задания.
	1 раз в квартал
	Администрация сельского поселения «Даурское»

8.  Порядок и условия изменения муниципального задания.
Отдел культуры администрации муниципального района «Забайкальский район» имеет право изменить объем муниципального задания в случаях:

1) изменения объёма бюджетных ассигнований, доведенных до Учредителя для финансового обеспечения выполнения муниципального задания;

2) изменения нормативных правовых актов Российской Федерации, Забайкальского края, влекущих изменение требований к категориям физических и юридических лиц, являющихся потребителями муниципальной услуги.
9. Порядок и основания (условия) для досрочного прекращения исполнения муниципального задания.

	Основания для прекращения
	Реквизиты правового акта

	1. Ликвидация или реорганизация учреждения.
	Устав МУК ИБДЦ «Камертон»
Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, ч.5, ст.50.
Федеральный закон от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения» ст.28, ч.2.
Федеральный закон от 22.07.2008г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» ст.54 п.1,2; ст. 83 п.1; ст.91 п.1,2; ст.103.

Федеральный закон от 29 декабря 1994г. № 78-ФЗ «О библиотечном деле».

	2. Отсутствие потребности в оказании муниципальной услуги.

	3. Существенное нарушение правил санитарной эпидемиологической службы.

	4. Нарушение правил пожарной безопасности.

10. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания, в том числе сроки предоставления отчетов.

Ежеквартально в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом   и до 25 января очередного финансового года предоставляется в отдел культуры администрации муниципального района «Забайкальский район» отчет по выполнению муниципального задания. В пояснительной записке к отчету о выполнении муниципального задания обязательно отражаются сведения об оценке потребителями качества оказанных услуг и порядка их оказания.
11. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания.

Учреждение представляет отделу культуры администрации муниципального района «Забайкальский район» иную информацию по мере поступления запроса.
  «Об утверждении муниципального задания муниципального учреждения культуры МУК ИБДЦ «Камертон» на 2018 год»